

# ★ PROLETER İstanbul

Yıl : 3  
sayı : 25-26  
Eylül-Ekim 1985



TKP İstanbul İl Komitesi Organı

Kurucusu: Deniz yoldaş

TKP MK Genel Sekreteri Haydar KUTLU yoldaş:

"TKP 65 YILDIR YAŞAYAN ve SAVAŞAN BİR PARTİDİR"

TKP'nin 65.kuruluş yılı nedeniyle Haydar Kutlu yoldaş,TKP'nin Sesi Radyosu'nun sorularına cevaplıyor.

-Değerli Kutlu yoldaş, bugün partimizin kuruluşunun 65.yıldönümünü kutluyoruz. Kuvvetli ve yurdumuzda komünistler bu yıldönümünü "Demokratik Türkiye,Daha Güçlü TKP:" belgisini taşıyan geçirmek için çabaları na daha da güçlendirerek karşıyorlar.Öte yandan faşist diktatörlüğün bunalımına daha da derinleştiğini görüyoruz.TKP, demokrasi mücadelesinin bugünkü aşamasını nasıl değerlendiriyor?

Bizim kuruluşumuz 65.yıldönümünü kurt içinde ve yurtdışında komünistler bu yıldönümünü "Demokratik Türkiye daha güçlü TKP:" belgisini taşıyan geçirmek için çabalarını daha da güçlendirerek karşıyorlar.Öte yandan faşist diktatörlüğün bunalımına daha da derinleştiğini görüyoruz.TKP, demokrasi mücadelesinin bugünkü aşamasını nasıl değerlendiriyor?

TKP,65 yıllık mücadelesine sahip bir partidir.Türkiye'nin en eski politik partidir.65 yıldır ülke genelinde çalışarak barajlanmış bir partidir,partimiz.Bu ne demektir? Herkesden öncece,içki sınıfı varoluşu karşılamak ve proletarya enternasyonalizmine emekçi bir parti olarak partimizi hiçbir zorbalıkla yok edemeyeceğinin açık kanıtıdır.TKP,kuduzca,ahlaksızca saldırıların hedefi olmuştur.Sayısız tutuklamalar yaşamış,pekçok insanlığı komünistleri öldürmüştür.Her tutuklamada burjuvazi "TKP'yi yok ettik" diye sevdiğini söylemişlerdir.Ama bugün ne görüyoruz.Evrenler,Özalper ne dediyse her konuşmalarında TKP'ye saldırılarına ediliyorlar.Oyleyse bu,TKP'nin 65 yıldır yaşayan,severan bir parti olduğunu açık kanıtıdır.Bu nedenle 65 yıl 65 yıl boyunca TKP'yi var ettik.Önce canını,esegini,yaşamını verdiğimiz,yigit komünistleri sağlığı ile anmak ve bugün 65.yıllıkta en güçlü örgütümüzü savarak karşılayan parti örgütümüzü,yoldaşlarımızı,dostlarımızı selamlamak isteriz.Farklılıkta bu yeni yıldönümünü daha büyük bir coşkuyla kutluyoruz.Bu coşku,önce bize koyduğumuz büyük tarihsel görevleri yerine getirmeye her geçen yıl daha hazır duruma geldiğimizi gösteren kaynaklarıdır.Biliyorumuz,geçen yıllarda gerçekleştirdiğimiz emektar komünistler toplantıları,TKP 5.Kongresi'nin karar altına aldığı "Daha güçlü TKP" hedefini 65.yılında bir kampanya konusu olarak ilan etti.Ve bu kampanyayı scti.TKP MK 4.Plenumu ise bu kampanyanın politik içeriğini belirledi.Buna "Demokratik Türkiye,Daha Güçlü TKP" belgisiyle sonuçlandı.Simdi partimizin Eylül ayı içindeki kuruluş



TKP Genel Sekreteri Haydar Kutlu

yıldönümü çalışmalarını bu kampanyanın his alma noktası oluyor.Yeni,bir şey değil,daha güçlü bir başlangıç noktası.Bu noktaya güçlenerek geldik.İçinde halkımızın demokrasi mücadelesi için partimizi daha da güçlendirme hedefiyle yürüyoruz.

Sorunuzdaki demokrasi mücadelesinin bugünkü aşamasını şöyle tanımlamak doğru olacaktır.Diktatörlüğün demokrasiye geçiş manevrası iflas etmiştir.Evren'in TKP'ni açık konuşması bunun ilanıdır.Evren,kendisinden ve kendisi gibi düşüncelerden başka kimsenin konuşmasına istemiyor.Bunun tek bir anlamı vardır.Evren, demokrasiye izin vermez,yağmır diyor. Demokrasiye dönüyor diye dünyayı ve halkımızı kandırabileceğini sanan Evren'in kendi ağzından barajlanmasını ilanlar bu.Bu konuşma aşamasına neden olan etmenler nelerdir? Diktatörlüğün 65.ile parçalanma çabalarına,tehditlerine karşı demokratik muhalefet güçlerinin bugüne kadar birleşik hareket etmeyi başarabilmeleridir.Ayrıca yasal muhalefet partilerinin yetkili organlarının Evren'in son keşfi ve zorla tutumuna protesto eden açıklamaları,diktatörlüğe verilmiş ya da rinde bir yanlır.Diktatörlüğün demokrasiye dönüş manevrasını iflas etmiştir.Ama buna dikkat etmek gerekir.Diktatörlük baskı ve terör rejimini artık demokrasi sızıcılarıyla çözümlenecek bir durumu daha da sertleştirerek bu manevrayı sonuçlandırarak isteyebilir.Evren'in konuşması bu yönde bir değişikliklerin işaretini olarak görülebilir.Başka bir deyişle Evren,dikenli tellerle,köpekler ve silahlarla çevrili

Devamı 2.sayfada

## YENİ BİR SAVAŞIM YILI

Proleter İstanbul 3.yağında.24 aydır ara vermeden yayınını sürdüren gazetemiz bu sayısıyla yeni bir savaşım yılına giriyor.

Proleter İstanbul,yaşamını,faşist diktatörlüğün saldırılarına karşın sığınma sığınağı,ilerici yurtsever güçlere,partimize karşı yeni yeni operasyonların düzenlendiği koşullarda sürdürüyor.Elbette böylece ağır koşullarda savaşımı sürdürerek,yaşamını devam ettirmek kolay değil.Elde olmayan nedenlerle gazetemin son birkaç sayısını geçtikten çıkıyor.İçerdiği geçiş sayılara oranla daha sayılı.

Ama ne olursa olsun Proleter İstanbul yaşıyor.Yağayacak Deniz yoldaşımızın yaptığı bu sevgi söyleyecek.O'nu sürdürmeyeceği!İki ayda bir de çıksa,tek yaprağa da düşse,el kader bir kediğin Gücünde sadece kızıl yaldızlı "Proleter İstanbul" belgisiyle Deniz yoldaşın her zaman gülmüşeyen, bize güç veren fotoğrafı ile beslesin da,Proleter İstanbul yaşayacak.Yağayacak.Deniz yoldaş,partimize verdiğimiz söz tutacaktır.Ne pahasına olursa olsun.Her yoldaş,her tür üvreye katılmak pahasına bu söz tutmaya kararlıdır.

Kuşkusuz Proleter İstanbul'un güçlü güruh çağlayacağı,yağınların elinde bayrak olacak günler gelecek.Bu,boş bir iyimserlik değil.Ham bayal değil.Savaşarak elde edeceğimiz bir sonuç olacak.Bugün önde duran görev,ağır baskı ve teröre rağmen onu yapmak,ayakta tutmak.Bugün bu görevin üstesinden gelmek için harcandığını çabalar aynı zamanda onu güçlendirmenin de adımlarına atılmaktır.

Proleter İstanbul,henüz 3.yağında.Bir yayın organı için gençcecik bir fidan.Ama kökleri sağlam.Derinlerde,içki sınıfımızın,emekçi halkımızın bağrında.Deniz yoldaşımızın kızıl kanıyla sulandı o...Proleter İstanbul'un güçlü buradadır içte.Serpilip gelişmesinin de güvencesi bu olacaktır.

Yeni organizmanın,Proleter İstanbul'un 3.yıldönümünü kutlayan tüm yoldaşlarımızı teşekkür ederiz...

PROLETER İSTANBUL



Baştarafa 1. sayfada

oyun sahalarını göstererek bu alanda de-mokratiklik çözümlerini bu yolda bulur-nun, gelişmelerini dışarı diyebiliriz. Evren'in tehditlerine demokratik muhalefet bo-yun eğere sonuç bulacaktır. Daha kış-tıya da olabilir. Demokratik muhalefet başka ile sürdürülmek ta istenebilir. Bu rejimin çaplık biçimde sürmesi de-mektir. Diktatörlüğün bu yolu seçmesi kolay değildir. Ama ihtimal dışı da de-ğildir. Her iki durumda da açık ve kes-in olan birşey vardır. Bu amaçlanacak tar. TKP'ye Marksist sola hefes aldırma-şık, ama halkın gözünde karalamış, etki-siz hale getirmek ve bütün olanaklar-ı ile solu zedelemek. Diktatörlüğün sola karşı yeni saldırılara hazırlanmışının güçlü belirtileri vardır. Bir de madal-yonun öbür yüzü var. Herşey rağmen yük-selen demokratik muhalefet ve başka iç-içi sınıflı olmak üzere halkın artan hoş-nutsuzluğu. Son 5 yıl herkeş göstermiş-tir ki, diktatörlük rejimleriyle, sorab-lik yöntemleriyle Türkiye'nin hiçbir sorunu çözülmez. Bugün bir avuç vurgun-cudan başka herkes huzursuz, kışse yar-ından emni değil. Bugün Türkiye'nin her-geyden önce demokrasiyi ihtiyacı var. Bu parlamentoya, bu anayasa ile de-mokrasi olmaz. Zindanlar politik tutuk-lularla doluyken, komünist partisine ö-tekli sol partilere, yurtsever örgütle-re üye oldukları için insanlar tutukla-nır, ağır hapis cezalarına mahkum edil-ken demokrasi olmaz. Kürt halkı Üserin-de anarşizmi başlı sürenken demokrasi ol-maz. Bugün bu gerçeklerin bir kısmı an-lağılı. Ama henüz tümü değil. Ancak Ev-ren'in komünizmi ancak diktatörlerin her-kesi suç anlayabilir. Evren, demokrasi-nin olmadığını ileri sürerler, ancak se-değişikliği isteyenlere, erken seçime gidilmesini savunurlar. Evren'in politik tutukluların affı için çağırın-lara, işsizlik, pehاللıklı ve komat soru-larının çözülmesi için dirençlere, komünist partisi özgür olmadan demokrasi olmaz diyenlere saldırıyor. Diktatörlük-zde karşı en beşta hangi istiseler etrafında birleşilmesi gerektiği de böylece açıklık kazanıyor.

-Burjuva muhalefet partileri içinde bazı yeni gelişmeler var. Sosyal Demokratik Partisi KP birleşimi gündemde. DİP-MFP birleşiminde sözcüleri var. MFP parlamentoda MF ile işbirliklerini sürdürüyor. Bu gelişmeleri nasıl değerlendiriyoruz?

Demokrasi mücadelesinin temel sorunu birlik sorudur. Fıganlar içinde diktatörlük karşı birlik isteminin güçlü olduğunu biliyoruz. Halkın sesini duymaya dikkate almak gerekir. Herşün başka, sorabak altında ya reeliterleri süz-düren olurlar. Onlar diktatörlüğün birleşimden yenilmesini önce düşün-üyorlar. Ancak diktatörlüğün önce buza-k-larını ve manevralarını yapmaları ken-diliklerinden görmezden gelir. Onlara göstermek bizim görevimizdir. Diktatör-lüğün parlamentoya bunalmış içindedir. Rejimin iktidareneleliği derinleşiyor. Bu parlamento ne yapılırsa yapılmasız kazansa müdahalesinin bir aracı ola-maz. Ama diktatörlüğün parlamentonun-

dan bile yararlanmak elbette mümkündür. Ama bunun koşulları vardır. 1-Parlamento dışında yığınların gücüne dayanmaktan, onları seferber et-mekten, politik mücadeleye çekmekten vazgeçilirse bu yol burjuva muhale-fetini rejimle adını adını uzlaşmaya çekecektir. 2-Sökmüşü birleşmelerle bu parlamentoya sahte bir parlamen-to oluşturma çıkacağı sonucuna varmak erken seçim isteminden vazgeçmekte aynı tehlikeye kapılı aralayacaktır. Bugünkü gerçek durumu yansıtmayan, sağ-sol güçler gibi ayrılarca izin verilmezdir. (...) diktatörlükte ka-gaç yasal muhalefet partilerinin sol güçlere, sol birliğe karşı olumlu bir tutum içine girmeleri, diktatörlüğün antikomünizminin etkisinden kalmaması 1-önemlidir. Sola karşı her tutumun diktatörlüğü güçlendireceği ve yasal muhalefeti bu rejimle uzlaşmaya çek-meye bilmezdir.

Dünyamızda ve ülkemizde durum öy-le-dir ki, Türkiye'miz daha uzun süre emperyalizmin ve faşistlerin aralık-saldırı ve kompolarına hedef ol-macaktır. Bu koşullarda demokrasinin kazanılması ve yapılması ancak ulu-sal çapta bir birlik ve beraberlik-le olanaklı olabilir. Yasadışı tutu-lan sol da içinde olmak üzere tüm de-mokratik güçlerin işbirliği zorunlu-dur. Bilinmelidir ki, işçi sınıfımız, TKP ve tüm yasa dışı tutulan sol, ba-ki ve zorbalığa, faşizme, diktatörlüğe karşı en kararlı savagıllardır.

- Demokrasi güçleri bugün işçi hareketine çok daha fazla dikkat veriyorlar. Türk-İş'in tutumu ve iç-içindeki gelişmeler Üzerinde daha fazla konuşulur oldu. TKP'nin bu gelişmelere nasıl bakıyor?

Bugünlerde sendikal hareket, işçi hareketine artan bir dikkat verildiği doğrudur. 12 Eylül öncesinde de ik-tidarların baskıya ve antidemokratik uygulamalara başvurdukları her dönm-e de DİSK ve Türk-İş'in gücü ve tutumu önem kazanıyordu. Elbette faşist dik-tatörlüğe karşı demokrasi mücadelesi gündemde olduğu bugün sendikal hare-kete dügen sorumluluklar çok daha art-mıştır. Bugün tüm namuslu sendikacılar birbirleriyle dünden daha fazla işçe-gemeği olan iki mücadeleyi birinden vez-bek zorundalar.

1-İşçilerin ekonomik haklarının karşı-lanmasını sağlamak, 2-Ülkemizin demokra-tik bir politik rejime kavuşması için savagıms. Sendikalar biliyoruz ki, grev silahını kullanamaz durumdadır. Ağır baskı altındalar. Ama bu baskılara ka-gaç koyacak güç sahiptirler. İşçi sınıfımız ne yok edilebilir ne de tümden sindirilebilir. Ümm yıllar boyunca ka-saadışı sınıf bilincini daha da keşin-letti. Sendikaların beklenen, bu büyük güce dayanması bilmezdir. Çare, söz-değil eylemdir. DİSK kapatılmıştır. İş-çilerin, demokrasi güçlerinin dünya ka-muoyununa nefretini kerman yargılaması sürmektedir. Bu durumda Türk-İş'in soru-muluğu kat kat artmaktadır. Türk-İş yönetiminin rejimle, diktatörlükle uz-laşarak öçün koparma politikası iflas etmiştir. Bu politika, işçi sınıfının ça-kerlanmasına ters olduğu gibi, diğer demoa-rak güçlerinin, halk yığınlarının demokra-si için aktif eylemlere atılması na da frenleyen bir rol oynamaktadır. Türk-İş yönetimi zaman zaman olumlu a-çıklamalar yapmakla birlikte söslorü-ne ürgün bir mücadele içine girmemesi sendikal harekette bunalmış yaratıyor. TKP çok önceden bu bunalmış sendikal harekette yeni bir bölünme yaratma te-hlikesine dikkat çekti. Şimdi bu tehlike ninkavranmış ve ayrı bir konfederasyon kurulmasının doğuracağı zararların gör-ülmesi bizim rahatlatıyor. Türk-İş içinde yeni bir bölünmeye yol açıl-maksızın Türk-İş yönetiminin istediği bu politika karşı bir muhalefete yükselmesi doğal ve haklıdır. Biz gladi-ye kadar olduğu gibi, bir bütün ola-rak Türk-İş'i ve Türk-İş içindeki ve dışındaki tek tek sendikaların işçi hakları ve demokrasi için her çıkışta-

ın, her eyleminin en öndeki aktif de-ğerkçisi olacaktır.

- Bugün demokratik bir rejim için ordunun po-litikaya karışmasının önlenmesinin sorunu olduğu güderek daha geniş güdülerde savunuluyor. Sıze göre bu na-sıl önenebilir?

Elbette bunun için öncelikle hal-kin politikaya aktif katılmasına ola-mak tanıyacak bir demokrasiye, eğesen olması gereklidir. Bunun için demokra-tik hak ve özgürlükleri eksiksiz tanı-yan bir anayasal düzenin gerçekleştiril-mesidir. Ordunun müdahalesini ön-lemek için ikinci olarak 12 Eylülün genallerinihakkettikleri cezaya çarp-tırılmaları zorunludur. Kendi çıkarları için orduyu müdahaleye zorlayan bunlardır. Herkes şunu sorarak isteriz. Erer 12 Mart darbesevini yapanlardan ba-sap sorulursa, 12 Eylül'de ordu yön-e-timi yeni bir darbe yapmaya cesaret e-debilir miydi? Militarist genallerin Önce CIA'nin yerli ve faşist güçlerin yardımıyla bir darbe ortamı oluşturu-r. Sonra da vatani kurtarmak zorundayız yalenarıyla subayları kandırarak er-ke e koydurular. Bugün artık onların bambaşka amaçlar peşinde oldukları i-yiden iyiyeye ortaya çıkıyor. Geçenle-ge Türkiye'ye gelen eski ABD Başkanı Carter, ABD'nin Sovyetler Birliği'ne karşı askerele saldırıları için 12 Eylül darbesevini ihtiyacı duyduğunu ve bundan Amerikani emperyalizminin büyük yarar sağladığını açıkça itiraf etti. IMF yetkilileri, Türkiye'den alacaklarını ancak askerele rejim sayesinde tahsil edebileceklerini birçok kez açıkladılar. Darbeci genallerinin bu 5 yıl için-de kendii ceplerini alabildiğince dol-durdurdukları bugün artık gizlenmez ol-du. Şehinkaya'ya kadar hepeli çalıp çır-ğıtılar. Rüşvet, haraç, komiyon sıldılar. Gizli hesapları yerli ve yabancı hold-inglerin hisse senetleriyle doludur. Bunlar vatan ve barış düşmanı emper-yalistlerle gizli gizli işbirliği yap-mışlardır. Sayın yurtsever işkencelerle öldürüp, ösket bırakmış, zindan-larda çürütülmüşlerdir. Halkın emğinden kesip kendii ceplerini ve bir avuç hold-ingin, bankanın kasasını doldurmuşla-rdır. Bütün bunların hesabının gerekti-ği gibi yapılması, çıktıkları ki demokra-sinin sürekli darbe altında kalmasını son verecektir. Bugünkü yasal düzenle-me ordu yönetiminin orduyu kendi ama-çlarına araç ederek politik yapama mü-dahale etmesine olanak tanıyor. Ordu-nun bütünü gerici, faşist, amerikancı değildir. O nedenle demokratik yasal düzenlemeler yurtsever subayların bü-tün yurttaşlar gibi demokratikleşme sürecine katılmalarına olanak tanıma-lıdır. Zaman zaman orduyu kendi halk düşmanı amaçlarına araç yapamaz. Tari-hikçe ordu ne zaman emperyalistler-le ve sermaye çevreleri ile içli dış-lı olmuşsa yozlaşmıştır. Halk ve iler-lemeğe karşı rol oynamaya başlamıştır. Bugün bu tür kritik ilişkiler hiçbir zaman olmadığı kadar yozdur. Bugün her emekli general bir holdिंगün yön-e-tim kurulumu ortutuluyor. Tepede ki ü-ber general kendi bagını emperyalist silah tekelcileriyle yığılılarca lira-lik sipariş işlerini başlıyorlar. Böyle bir düzende insan melek bile ola-sonunda yine hırsız olur. Emperyalistler ve holdinglere uşaklıktan kurtulamaz. Çünkü ki, bu durumları son verilme-len ordu yurtsever ve demokratik bir karakter kazanamaz.

Kıtlı yoldaçı Evren-Özal yönetimi bir süredir de doğu'daki olayları öne sürerek "vatandaş bölünme-si tehlikesi var" yalanla-riyle halkı ve silahlı kuvvetleri şaşırtmaya ça-ğılıyor. Bununla Kürt hel-ki Üzerindeki baskılara ve demokrasi güçlerini yö-nelttiği tehditleri haklı göstermek istiyor. TKP'nin bu konuya nasıl yaklaşı-ıyor?

# SAVAŞAN BİR PARTİDİR"

Rejimin buradaki öncelikleri çok daha büyük çaptadır. Ülkemizin geleceği için yapılan çok büyük ana strateji geliştirmek amaçtır. Bu stratejiyi gerçekleştirmek için her türlü silahla mücadele etmeye hazırız. Evren, parlamada yaptıkları son konuşmada "Doğu'daki bölge devletleri yabancı devletler tarafından desteklenmektedir" dedi. Rejimin amaç ve planlarını açıkladığı sırada bu sözlerle bütün kamuoyunun dikkatini çekmek istedi. Günümüzün bir başka önemli silahla mücadele etmeye hazırız. Evren, aslında bu amaçları açıklıyor. Mevcut durum nedir? Türkiye Kürdistanı 1 yıldan fazla bir süredir askeri kuşatma altında. Durumu yerinde görmek için incelemek isteyen hiç kimsenin bu bölgeye sokulmamasıdır. Burada olan biten nedir? Yalnız mevzii silahla mücadele mi? Hayır. Askeri birliklerle silahla mücadele gerektirir. Kürt ilericiler çevreleri ağır baskı altında tutulmaktadır. Yalnız bu kadar mı? ABD yönetimi ile bağlanan gizli anlaşmalar sonucunda bir süredir inşaatı devam eden yeni askeri üslerin tümü bu bölgededir. Sovyetler Birliği'ne ya da herhangibir Ortadoğu ülkesine karşı NATO planları gereğince girişilecek herhangi bir askeri saldırıda Köprü başı olacak bölge bu bölgedir. Vaşington, Amerikanın Sesi Radyosu için bu bölgeye anten dikmek istiyor. Bütün yurttaşlarımızın Ağrı Dağı çevresindeki gelişmeleri dikkatle izlemeye çağırıyoruz. Burada birkaç yıldır ilginç olaylar oluyor. Amerika ve İngiliz unsurları, usay araştırmalarında görev alan kişiler dermandan Ağrı Dağı'na çıkıp gidiyorlar. Ağrı Dağı'na tepesinde bunlar ne yapıyor? Nüfus geçişini alıyorlar. Bu, halkı kandırarak için uydurulan bir masaldır. Ne yapıyorlar bir şey söyleyelim. Reagan'ın usay savaşları için Ağrı Dağı'nın üzerine Sovyetlere karşı laser silahları yerleştirilip yerleştirileceği tartışılıyor. Bütün dünyada böyle bir saldırı için Ağrı Dağı'nda deha uygun bir yer bulmuşlar. İlginçtir, Amerikanın Sesi Radyosu, genelinde "Başbakan Özal'ın Ağrı Dağı'na çıkacak Amerikanlara izin veremeyeceğiz" diye bir soru yöneltti. Eğer bu iş yalnızca üç-beş arkeoloğu ya da birkaç düğününü ilgilendiren bir şey olsaydı, hiç böyle bir soru gündeme gelirdi miydi? İçte askeri birliklerin bu bölgeye anten dikip bitenler. Amaç ve temel bölünmesini mi önlemek yoksa Pentagon'un savaş hazırlıklarına yardım mı etmek. Bu yarın çok daha somut ortaya çıkacak. Evren'in, yabancı devletlerin desteği sürece olaylar da bitmez, demesi diktatörlüğün bu durumu her zaman korgu devletlere karşı bir saldırı, savaş gerekeceği olarak tutmak istediğini de açıkça vuruyor. Vaşington'un ilericiler arap rejimlerine olan artan hoşnutsuzluğu, düşümlüğünde her an çok tehlikeli durumların yaratılmasına olanaklı olduğu görülür. TKP, Türkiye Kürdistanı'ndaki operasyonların baskı ve zulmün sona erdirilmesi, Kürt halkının ulusal demokratik haklarının tanınması istemini dile getirirken bunları dikkate alıyor. TKP, tüm demokrasi güçlerini soruna çok daha geniş bir yutlu bakmaya, soğukkanlı yaklaşmaya davet ediyor.

- Amerika'nın Sesi Radyosu'nun başbakan Özal'la yaptığını, biras önce geldiğini rapor ettiği Özal, önemli açıklamalarında bulundu. Üç yılardan beri ilk kez bir Türkiye Cumhuriyeti Başbakanı olarak "Tehlike küzef" den geliyor. Varçova Fakti Türkiye'yi tehdit ediyor" dedi. Açık

antisovyetik bir tutum aldı. Türkiye'nin Vaşington'un usayna silahlandırılması, projelerini desteklediğini açıkladı. TKP'isi bu açıklamaları nasıl değerlendiriyor?

Bu açıklamalar Evren-Özal yönetiminin ABD'nin Türkiye'den istediklerini yerine getirmeye çalıştıklarını gösteriyor. Bunlar, bir kaç yüz milyon dolar karşılığında her istenileni yapmaktadır. Aldıkları silahlar fazla bir şey değil. Ama ülkesini bekleyen tehlike çok ciddidir, çok büyüktür. ABD yönetimi ülkesini baştan başa bir saldırı üsüne çeviriyor. Çeşitli kuvvetler ve casusluk uçaklarından sonra şimdi de usay savaşları için topkalanları kullanmak istiyor. Federal Alınan Başbakan Kohl, genelinde emperyalizminin öyküneceği bir ileri karakol olarak görüldüklerini açık açık hiç çekinmeden dile getirdi. Herkes bilir ki savaşlarda ilk önce ileri karakollar düşer. Başbakan Özal, Amerikan emperyalizmine öyküneceği bir kışa da onların istedikleri gibi konuşuyor. Daha şimdiden "Reagan ve Gorbaçov arasındaki görüşmede bir şey çıkmaz. Usayna silahlandırılması: çabaları sürdürülmelidir" diyor. Daha bir tek görüşme saatine kanallıyozun öfemesi bile başaramazmış olan Özal efendi kalkış usayna silahlandırılmasına bis de katılmamış diyor. Türkiye böyle bir dış politikaya ayakta duramaz. Hiçbir uluslararası sorunumuz çözümez. Türkiye, Vaşington'un "Sovyet tehdidi" yalanlarını onaylayarak ulusal güvenliğini sağlama. Sovyetler Birliği bütün dünya halklarının güvenliğinin sağlanması, nükleer bir savaş tehlikesinin etkisizleştirilmesi için büyük çabalar harcıyor. Sağduyu sahibi hiç kimsenin bu görüşü kopyayamaz. Sovyetler Birliği, orta menillli nükleer roketlerini yerleştirilmesini durdurduktan sonra şimdi nükleer denemeleri de tek yönlü olarak durdurdu. ABD yönetimi bu soratıyulara katılıyor.

Biz perçan ve kurşun roketlerini batı Avrupa'ya yerleştirmeyle devam ediyor. Her de nükleer denemeleri sürdürüyor. Barış ve silahsızlanma yana olsa durduramaz mı? Sovyetler Birliği, usayna silahlandırılmasına bis bağlanmayacağı, diyor. Amerikan yönetimi ise ararla bu yolda adılar atıyor. Niçin? Amerikan silah tekelinde olan başka bir nüfus için yarar var? Hele Türkiye'nin bu işten ne yararı var? Türkiye gibi nükleer savaşın hiç dakikasında küll olacak bir ülkenin tutumu böyle mi olmalıdır? Yoksa Türkiye olanakları bütçesinde silahsızlanma ve barıştan yana aktif bir tutum mu almaktadır?

Özal, "keseyden tehdit geliyor" diyor. Ama bizzat kendi büküneti küzey konuşması yeni, olumlu anlaşmalar istemiyor. Buna göre 1987'den itibaren küzeyden, sınıyide ve büyük şehirlere istatılmasını çok yarar sağlanacak, büyük döviz tasarrufunu olanaklı kılacak doğal gaz alması başlayacak. Türk-Sovyet ticaret hacmi artacak. Komünistlik önelimleri somucu belirecektir. Bu, birçok mazi bu öykünecektir. Bütün bunlar ortadayken Özal'ın "tehlike küzefden geliyor" demesinden büyük bir hafiflik ve sorumsuzluk olabilir mi?

Bütün demokrasi güçleri dış politikasını sorunlarında aktif tutum almamaktadır. Hergeyden önce ABD ile SIA anlaşmasının üstülmesine mutlaka karşı çıkmalıdır. "Sovyet tehdidi" yalanları kafaları karıştırmaya devam ettirilmeye, Türkiye, Amerika'nın elinde oluncak oluştuktan kabul etmemelidir. Amerika tarafından Hiroşimaya atom bombası atılmasının 40. yıldönümü nedeniyle ülkesinde çeşitli politik güçlerin sözcülerinin önelimleri ve gerektirilen eylemler, birçok derginin yayınları "savaş mı, barış mı?" sorunun da kamuoyunun uyanıklığına artmakta olduğunu gösterdi. Bu sevindiricidir. Şimdi ekinisinden daha geniş bir barış hareketinin yürütülmesinin olanaklı olduğu görülüyor. En güç koşullarda

barış ülkelerini yığıtçe savunmaların çabaları boğs gitmiştir. TKP, barıştan yana her girişimi vargüçüyle destekleneyi sürdürecektir.

- Kutlu yoldaş, gerici-faşist güçler son dönemde TKP'nin Sesi Radyosu'nun yayınlarına ilgiye dillerine doladılar. Yayınlarımızı yabancı bir radyomun yayını gibi göstermeye ösel bir önes veriyorlar. Demokrasinin mücadelesinde herkesi TKP'nin Sesi Radyosu'nun peşine takılmaya çağılıyor, korkutmaya çalışıyorlar. Siz, bu çabaları nasıl değerlendiriyorsunuz?

Faşist diktatörlük legal basın üsünde yoğun bir sansür uyguluyor. TKP de kendi sözcülerinden başka kimsenin konuşmamasını Evren, Türkiye suskun olmalıdır, diyor açık söylüyor. O nedenle TKP'nin Sesine duyulmasını, dilemmasini istiyor, hiç ilginç geliyor. TKP'nin Sesi, halkımıza gerektirici açıklıyor. Herkes, birçok olayı TKP'nin Sesinden öğreniyor. Dilemciyi aşması sürekli artıyor. Yalnız üyelerimiz değil, bisimle aynı görüşte olmayan bir çok yurttaşta TKP'nin Sesi'nin halkın küruşü olarak görüyor. Öne önemli haberler iletiyor. Partimizin radyosu öteki demokrasinin güçlerinin de görüşlerine yer veriyor. Açıklamalarının halkımıza duyuruyor. TKP'nin Sesi Radyosu, örgütlü radyodur. Evren, durup durup TKP'nin Sesi'ne çağıyor. Susturamadığı için karalamaya yelteniyor. TKP'yi yasadığı tutuyorlar. Komünistlerin gazete ve dergilerini serbestçe dağıtmasını, görüşlerini yayınlarını engelliyorlar. TKP'nin görüşlerimize yer veriyor. İçte bis de görüşlerimizi halkımıza açıklamak için bu olanaklı kullanıyoruz. Ve bu olanaklı kullanarak siyasi gerektirici halkımıza açıklıyor. Savaşta çözümlerimizi elde edemeyiz. Bunu hiçbir bir şey önleyemeyecektir. Düşünçelerimizin TKP'nin Sesi yayınlamaya sürekli çabası, yayınların okuma hedefinden vurduğumuz gösteriyor. O nedenle bugün partimizin 65. Kuruluş yıldönümünde PK. adına bütün radyo çalgılarının ve yayınların etkili olmasında büyük rol oynayan gönüllü mü habircilerimiz Sovetli çalgılarımızdan dolayı kutlanacak isteriz.

- Çok teşekkür ederiz. Kutlu yoldaş. Radyo çalgılarını olarak Barış ve demokrasi savaşının şimdiki deha da artan görüşlerini yerine getirmeye önelimimize düşüncemize gereğince yapabileceği bir bundan böyle her çabayı göstereceğimize emin olabileceğimize. Son olarak yurttaşlarımızın da bu süreçte olan görüşlerimize, partiimize omuz omuzla savaşta veren dostlarımızın da yıldönümünde hangi mesajı isteyeceğimizi?

Ülkemiz bugün çok kritik bir durumdadır. Kaddi ve esnevi bütün değerleri mi çürüyor, yitip gidiyor. Faşist diktatörlük bu gidide karşı koruyak istiyen bütün güçlerin karşısına sorbalkla dikiliyor. Amerikan emperyalizmi ülkesini iyiden iyine avucunun içine alıyor. Türkiye'yi bugün onun sağılı, komünistleri, emperyalizmi, ajanları yönetiyor. Durum kritik. Varlık, yokluk sorumudur. Ve has hayallere hiç mi bir yer yoktur. Bu gidigin önünü almak isteyen herkes sorumlu duygununla davranmalıdır. Türkiye'nin bugün en çok ihtiyacı olan, bu gidide karşı olan herkesin sorumluluğunda davranmasıdır. Bis komünistler, ülkesinin içinde itildiği bu durumun acısını yüreklerimizde derinden hissediyoruz ve büyük bir sorumluluk duygununla hareket ediyoruz. En zor koşullarda, polis takibi altında, çözümsüz yarı aç yarı tok, hiçbir mükafat beklemeyen içi sınıfsız, esnekli halkımızı, gençliği örgütlemeye aydınlatmaya, birleştirilmeye, önelimimize söylemine yardımcı olmaya çalışıyoruz.

# DIKTATÖRLÜK ÜLKEMİZİ ATEŞE SÜRÜYOR



"Politik Çalışmalar Enstitüsü" araştırması William M.Arkine'in "Bulletin Of Atomic Scientist" dergisinde çıkan yazısında Türkiye'deki nükleer silahlar hakkında olduğunu, silah durumundaki nükleer silahların Eskişehir, Mürted (Ankara), Erbaç (Malatya) ve Balıkesir'de Türk Hava Kuvvetleri'nin dört "birimi" tarafından kullanılacak üzere depolandığını belirttikten, silah durumundaki nükleer silahların ve Sovyetler Birliği'ndeki hedefleri vurmaya hazır oldukları açıklanıyor.

Açıklamasında M.Arkine, ABD'nin Türkiye'deki nükleer güçlerin silah durumuna geçmesinin son iki yılda gerçekleştiğini, toplam 500 nükleer başlığın bu ülkelerde bulunduğunu da belirtiyor.

Fağat diktatörlük ABD ile ilgili pazarlığının varlığını, Dışişleri Bakanlığı sözcüğü Yalın Ercep'in "Türkiye'de nükleer başlık vardır" itirazı ile açığa vuruyor. Fağat diktatörlük sık sık Nato yükümlülüklerinin olduğunu ve bunları yerine getirdiğini açıklıyor. Başta ABD olmak üzere Nato elebağları nükleer üstünlük peşinde koşuyorlar. Üsarı silahlandırıyorlar. Bu amaçla urdusavar silah denemeleri yapıyorlar. Eylül ayı için de ABD'nin böyle bir denemesi "başarı" ile gerçekleştirildiğini gazeteler yazıyorlar. TV'den izledik. Nitekim ilk vurucu silaha sahip oldukları, nükleer silahlarda üstünlük elde ettikleri an, nükleer savaş başlatılacaklarını düşünerek öteki silahlarla Sovyetlerin bile güçlü bir şekilde de bulunmasını önleyebiliriz ve nükleer zaferi kazanabiliriz. Dünyaya ons göre yeniden düzenleyebiliriz."

(Hürgün) bu yazısında hiç kuşkuyla gerek kalmadan anlatılıyor.

İnsanlık nükleer savaşın ne elde edecek? Merkezi Paris'te bulunan Uluslararası Bilimsel Dernekler Konseyinin gözetiminde bu kuruluşun başlıca olarak Çevre Sorunları için Bilimsel Komite (SCOPE) tarafından gerçekleştirilen 30 ülkeden 300 bilim adamının 3 yılda yaptığı araştırmaya göre çıkarılan nükleer savaşın insanlığın tüm tarihi boyunca ettiği kazansınlar birkaç ayda yok olacak. 2,5 milyar 618, Kılı olmasın bir dünya. Fatmanın birlikte getireceği korkunç duman bulutları ise güneş ışınlarını 999'unun dünyaya erişmesini engelleyecek. Karanlıkta birlikte soğuk özellikle kışın için kızınları oğk etkili olacak. 9-10 ay sonra korkunç bulutlar dağılıp, nükleer kış sona erdiğinde güneş ışınları yeryüzünde 2,5 milyar 618 ve 1,5 milyar yaşayan 8189 ay dinletecek.

Nükleer savaşın sonuçları böylesine deşbet verici iken ABD'nin peşinden giden fağat diktatörlük, ülkesinin geleceğini, 50 milyon halkımızın yaşamını tehlikeye atıktan çekinmeyerek ABD nükleer silahlarının bulunduğunu üleri silah durumunda tutuyor. Sovyetler Birliği'nin topraklarında nükleer silah bulunduğundan ükelere karşı bu tür silahları kullanmasını garanti etmesi ne korkunç ülkesini, halkını nükleer er yığın tehlikesinin içine atıyor. Ne için? Bir avuç dolar uğruna. Ülkesinin geleceği üzerine, halkımızın yaşamı üzerine bir avuç dolar için kumar oynuyorlar.

Nükleer savaşın ne korkunç bir şey olduğunu bilincinde olan, yurdunu, halkını seven her yurttaşı, öğrenci, TKP'li birleşmiş silahsızlanma için, ulusal demokratik bir hükümet için iş başına çağırılıyor.

## NURETTİN SOYKAN DEVLET OLMUŞ İSTİMLAK YAPIYOR

Malatya'nın Gözbaşı ilçesinde bir kömür işletmesi var. Adı, Harmanlı Kömür İşletmesi. Sahibi Nurettin Soykan. Bu adam eski kaçakçılardan olup Özal devrinin sağ ve itibarlı işadamları arasına katılmıştır. Malatya spor beklenti de olan Soykan, Özal'ın alle dostudur.

Nurettin Soykan, Harmanlı Kömür İşletmelerinde büyük kaliteli kömür üretir. Kendine ait ruhsatlı alandaki kömür yataklarını komu arazilerinin sınırını da geçiyor. Fakat bu işletmeye elbir komuşu köylüler, kendi topraklarını giren kömürlerin işletilmesi konusunda Soykan'a soruk çıkarırlar. Karşı koyarlar. Özal efendi bu eski dostuna sorunun çözümlü buluyor. İstiklak komusunda değişiklik yapılarak,

İstiklak kurumuna 600 gudar. Ancak devletin çıkarılan sözkonusu olduğunda, devlet karşılığın 600 gudar komuşula bir arazı veya taşınmaz satın alar. Her özel kuruluş veya kişi için böyle birgey sözkonusu değildir. Ne var ki Özal ve onun hükümetindeki enerjisi ve tabii kaynaklar bakanlığı sayesinde bu kamuna 600 gudar bir ek ay yapıldı. Özel kişi ve kuruluşlarda devlet gibi istiklak yapılabilecekler.

İşletme sahibi kişi bölgenin projesini çıkarıyor. Şunu enerjisi ve tabii kaynaklar bakanlığı onaylatıyor. Daha önce istiklak edilecek taşınmaz karşılığın bankaya yatırılıyor. Para sahibi köylüye kalan tek şey bankadan parayı alıp mülkünü elden çıkaracak oluyor. Evet bugün Harmanlı Kömür İşletmesine komu tarlalar Nurettin Soykan tarafından istiklak edildi.

Nurettin Soykan istiklak kurumundaki yaptıkları bu değişiklikten sonra alle dostunun yardımıyla Adana, Mardin, Adıyaman Ginesto fabrikalarının kömür ihtiyçlerini Harmanlı Kömür İşletmelerinden karşılamaya başladı. Daha var Harmanlı'da Terakki Sentral bulunuyor. TKP ile Soykan ortaklar. Harmanlı kömürüğü bu sentralın da "enerji kaynağı" olacak.

Bir tek kişi için kamun değişiklikleri yapar, devlet ginesto fabrikalarının yaktıklarını herden karşılayacağına güvlenirle belirleyen onlarca köylüün toprağını sorile 6-10 linden alan bir hükümet. Parabehalasına usaklığa soyunmuş, yozlaşmış bir ekonomik uygulamanın sonucu bir hükümet. Balta, açlık, yoksulluk, işsizlikten başka birgey veremez. Bu nedenle yitkilebilir. Diktatörlük rejimi ve onun halk düşmanı, ulus düşmanı hükümeti alaşığı edilmelidir.

## DOĞUM GÜNÜM

10 Eylül 1985, TKP'nin, 1981 seçimlerinin biricik sonuçunun 65. kuruluş yıldönümü. Kim derdi ki bundan boy-

le 10 Eylül'ü iki kez kutlayacakmış. Biri partimizin kuruluş yıldönümü, öteki ise partiye üye olarak alınışım.

10 Eylül'den birkaç gün önce soru-ruş arkadaşın, 10 Eylül Salı günü ne görülmüş verdiğinde, üstelikte bu görülmüş çok önemli olduğunu 60 yıllık belirttiğinde aklıma hep bu yıldönümünde pratik bir erleşme çıkabileceğini takılıyordu.

Annem parti üşeliği bu hiç aklıma gelmiyordu, doğrusu. Ama o gün, 10 Eylül sabahı arkadaşta bir başkalk olduğunu acağı. O benden önce yağayında herhalde benim birasdan yapacağım hayranca, çoktu. İşte o an kalbim kaldırırsaytım.

Aynı partiliyim. Yüce TKP'nin bir üşeliyim. Mustafa Suphilerle, Nazım Hikmetle, İsmail Beşiktaşlıyla, Deniz Yıldızla aynı saflardayım. Benim için ne büyük bir omur kaynağı.

Ama şimdi de biliyoruz. Bu omur taşıyıcı olmak gerek. Bu omur taşıyıcı olmak gerek. Bu omuru taşıyıcı olmak gerek. Bu omuru taşıyıcı olmak gerek. Bu omuru taşıyıcı olmak gerek.

Bir 60 gün bile varmayacağı. Beni TKP'ye üye olarak 60 gün yoldağın, bu 60 günü onaylayan yoldağın yösünü kara çıkaracağın.

Buğün 28 yaşındayım. 28 yıl önce proletaryanın kalbi İstanbul'da doğdum. Ama asıl gidi, 10 Eylül 1985 gün doğdum yeniden.

### TKP'nin Sesi Radyosu

Saat	m. ve dalga boyu	
7	31,29 m.	9585 kHz
8	31,29 m.	9585 kHz
11	25,38 m.	11820 kHz
12	25,38 m.	11820 kHz
13	31,29 m.	9585 kHz
15	31,29 m.	9585 kHz
19	31,29 m.	9585 kHz
19	31,29 m.	9585 kHz
20	31,29 m.	9585 kHz
23	31,29 m.	9585 kHz
24	31,29 m.	9585 kHz

### Bizim Radyo

Saat	m. ve dalga boyu	
5	31,29 m.	9585 kHz
6	31,29 m.	9585 kHz
9	31,29 m.	9585 kHz
10	31,29 m.	9585 kHz
13	25,38 m.	11820 kHz
14	25,38 m.	11820 kHz
17	31,29 m.	9585 kHz
18	31,29 m.	9585 kHz
21	31,29 m.	9585 kHz
22	31,29 m.	9585 kHz
23.30	50,70 m.	5915 kHz